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Nombre: Sr. Sebastian Rodriguez Gomez Teléfono:
Potencia: 3.81 kW Fecha: 13 de Enero de 2025
Tarifa: 1D Nudmero de Servicio: 772110200709
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,260 kWh y pagasaCFE $ 3,946
TU PRODUCCIONCON PANELES 905 kWh ypagasaCFE ;.5
TE AHORRARAS 88.65 7, AL BIMESTRE $ 3,498 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$23,675.00 MXN $2,687.00 MXN $20,988.00 MXN
AL ANO
N.
\“\—-\\_::-\\\‘\_»
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.3 ANOS 635 W 6 16.8 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
30.2 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Enero de 2025 28 de Enero de 2025

Folio No# 20250141

Sr. Sebastian Rodriguez Gomez

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 JASolar Double Glass Bifacial 635W $2915.99 $17,495.94
1 Growatt Inverter 5 kW $11912.04 $11,912.04
8 ESTRUCTURA $1341.178 $10,729.42
8 MATERIAL ELECTRICO $2063.8 $16,510.40
8 Mano de obra sistema interconectado $ 1150 $9,200.00
1 Q. ROO Vidticos y CFE $11402.2 $11,402.20

___________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $77,250.00
Descuento $7,725.00
Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $69,525.00
Enganche: $55,620.00

Saldo al termino de la instalacién : $10,428.75
Pago final al cambio de medidor: $3,476.25

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $23,675.00 $2,687.00 $0.00 $20,988.00 $20,988.00 $-48,537.00
2 $ 24,385.25 $2,767.61 $0.00 $ 21,617.64 $ 21,617.64 $-26,919.36
3 $ 25,116.81 $2,850.64 $0.00 $22,266.17 $22,266.17 $-4,653.19
4 $ 25,870.31 $2,936.16 $0.00 $22,934.15 $22,934.15 $18,280.96
5 $26,646.42 $3,024.24 $0.00 $23,622.18 $23,622.18 $ 41,903.14
6 $27,445.81 $ 3,114.97 $0.00 $24,330.84 $ 24,330.84 $ 66,233.99
7 $28,269.19 $3,208.42 $0.00 $ 25,060.77 $ 25,060.77 $91,294.76
8 $29,117.26 $ 3,304.67 $0.00 $ 25,812.59 $ 25,812.59 $ 117,107.35
9 $29,990.78 $ 3,403.81 $0.00 $26,586.97 $26,586.97 $143,694.32
10 $30,890.51 $ 3,505.93 $ 0.00 $27,384.58 $27,384.58 $171,078.90
1 $31,817.22 $ 3,611.10 $0.00 $28,206.12 $28,206.12 $199,285.02
12 $ 32,771.74 $ 3,719.44 $0.00 $29,052.30 $29,052.30 $ 228,337.32
13 $33,754.89 $ 3,831.02 $0.00 $29,923.87 $29,923.87 $258,261.19
14 $ 34,767.54 $ 3,945-95 $0.00 $30,821.59 $30,821.59 $289,082.77
15 $ 35,810.56 $ 4,064.33 $0.00 $ 31,746.23 $ 31,746.23 $ 320,829.00
16 $36,384.88 $ 4,186.26 $ 0.00 $32,698.62 $32,698.62 $353,527.62
17 $37,991.42 $ 4,311.85 $0.00 $ 33,679.58 $ 33,679.58 $ 387,207.20
18 $39,131.17 $ 4,441.20 $0.00 $ 34,689.97 $ 34,689.97 $ 421,897.17
19 $ 40,305.10 $ 4,574-44 $0.00 $35,730.67 $ 35,730.67 $ 457,627.83
20 $ 41,514.26 $ 4,711.67 $0.00 $36,802.59 $36,802.59 $ 494,430.42
21 $42,759.68 $ 4,853.02 $0.00 $37,906.66 $37,906.66 $532,337.08
22 $ 44,042.47 $ 4,998.61 $0.00 $39,043.86 $39,043.86 $571,380.94
23 $ 45,363.75 $5,148.57 $0.00 $ 40,215.18 $ 40,215.18 $ 611,596.12
24 $ 46,724.66 $5,303.03 $0.00 $ 41,421.63 $ 41,421.63 $ 653,017.76
25 $ 48,126.40 $5,462.12 $0.00 $42,664.28 $42,664.28 $ 695,682.04

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecto $69,525.00 [ Ahorro acumulado anual $
700.000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 894.5 1,029.7 886.1 895.8 850.1 898.2
Consumo actual 1,364.0 1,587.0 1,400.0 1,003.0 953.0 1,252.0
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